

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

همانی را می‌نویسید که دیگران می‌نویسند: روزنامه‌تان خیلی بی‌محتوا شده... هیچ چیزی نمی‌نویسید. انگار در این مملکت هیچ اتفاقی نیفتاده است.

شما مطالبی را در روزنامه منعکس می‌کنید که در هر روزنامه دیگری نیز می‌توان آنها را خواند.

من این حرف را از جایگاه یک مخاطب دیرین و یک دوستدار شرق می‌زنم و نه یک منتقد همیشگی.

مخاطبی از تهران
■بازرسی کل کشور نگاه‌ی به سیمان کارون
■پیتداژن: ۲۰ درصد از سهام سیمان کارون متعلق به بنیاد مستضعفان است و کمتر از ۳۰ درصد سهام هم در اختیار ما کارگران قرار دارد
صاحبان خصوصی یعنی ۵۲ درصد سهام باقی‌مانده، نمی‌دانیم چرا نماینده بنیاد جانبازان نظارتی نمی‌کند. برای توجه دادن سازمان بازرسی کل کشور چند بار این پیام را گذاشت‌ام اما نمی‌دانم چرا «شرق» آن را سانسور می‌کند.

شهروندی از تهران
■وقت بازنگری قانون مجازات اسلامی کی فرا می‌رسد: درباره مجازات پدری که دختر ۱۱ ساله‌اش را به طرز فجیعی کشته بود پاسخ داده بودید که این مجازات بر اساس احکام شرع داده شده است. آیا وقت آن نرسیده که در بخشی از احکام مجازات اسلامی تجدیدنظر شود. قرار بود قانون مجازات اسلامی بعد از ۱۰ سال مورد بازنگری قرار بگیرد اما تا به امروز به رغم گذشت سال‌ها از تدوین آن سه بار تعدید شده است.

یک شهروند
■خودرو ملی‌ای که خدمات پس از فروش‌اش لنگ می‌زند : متأسفانه خودرو سمند ملی EF7 هیچ گونه خدمات پس از فروش ندارد؛ لوازم یدکی‌اش در بازار یافت نمی‌شود و حتی نمایندگی‌های خود شرکت ایران خودرو لوازم یدکی آن را ندارند. ماشینم را به تعمیرگاه شماره ۵ واقع در جاده کرج بلوار خودرو ب‌ردم. گفتند ما فلان قطعه را نداریم و خودت باید آن را تهیه کنی در صورتی که لوازم یدکی این خودرو ملی در بیرون از سیستم ایران‌خودرو پیدا نمی‌شود. هر وقت هم ماشین را برای تعمیر می‌برم برای رفع کوک‌ت‌تر اشکال باید ۴۸ ساعت خودرو در نمایندگی بماند.

اخوان
■اولین شهردار زن، شهردار املشی بود : در صفحه ۱۹ خبری داشتید درباره انتصاب نخستین شهردار زن در استان هرمزگان، حال آنکه نخستین شهردار زن دو یا سه سال پیش در شهرستان املش انتخاب شده بود.

یک مخاطب
شرق: این خبر به نقل از خبرگزاری و منظور در استان هرمزگان بوده است، چراکه مثلاً در تهران هم در دهه ۷۰ خاتم اعظم نوری به عنوان شهردار منطقه ۷ فعالیت می‌کرد.
■از اسناد ویکی‌لیکس ساده گذشتید: چرا مطبوعات نسبت به مسائلی که در ویکی‌لیکس منتشر شده و مرتبط با ایران است تا این حد بی‌تفاوت برخورد کردند. بالاخره باید معلوم شود از جمع این اطلاعات چه چیزی درمی‌آید و چه پیش‌بینی‌ای می‌توان برای آینده روابط خارجی ایران داشت.

شرق: گروه بین‌المللی یک ویژه‌نامه شش صفحه‌ای و سه مطلب در صفحه نخست درباره این مساله منتشر کرد.

■معتل ماندن قانون در تأمین اجتماعی: سازمان تأمین اجتماعی اجرای ماده ۱۰ قانون نوسازی صنایع مبتنی بر بازنشتسنگی کارگران با ۲۵ سال سابقه کار را معطل گذاشته است.

با وجود تصویب این قانون در دولت و مجلس و ابلاغ آن به سازمان تأمین اجتماعی اجرای این قانون از ابتدای سال تاکنون انجام نشده است.

یک شهروند
■اِین کسرِه اضافه و اشتباه: جناب آقای مدرّس‌صادقی در صفحه آخر «شرق» یکشنبه ۱۴ آذر نوشته بودند هرگز در کلمات فارسی دو حرف صامت و بی‌صدا در اول تلفظ نمی‌شود، لذا ما کلمات «stres» و «School»... را در فارسی باید به صورت «استرس» و «استرس» بخوانیم در صورتی که در فارسی کلماتی داریم چون «سترگ» و «سترون» که لازم نیست ما آنها را «بِسترگ» و «بِسترون» بخوانیم. حالا گیرم که از اسکول و استرس گذشیم ولی دیگر smith «سمیت» است و نمی‌توان آن را «سمیت» خواند. اضافه کردن «» به اول بعضی کلمات انگلیسی که با «S» شروع شده‌اند غلطی است که به خاطر آموزش اشتباه باقی مانده است.

دکتر شمس برهان
■رد شد چون فقط چادر سرش نبود: دخترتم توانست تمامی مراحل گزینش استخدامی آموزش و پرورش را به خوبی طی کند به جز گزینش مرحله آخر که به دلیل سر نکردن چادر از گزینش رد و از استخدام محروم شد. این در حالی است که من خودم آموزش و پرورش هستم و در تربیت فرزندم همچون تربیت و پرورش فرزندان جامعه کوتاهی نکرده‌ام. این چه معیاری است که در گزینش‌ها در نظر می‌گیرد؟
یک مادر فرهنگی
■واقع‌بینی ترانه علیدوستی ستودنی بود: نوشته خاتم ترانه علیدوستی درباره اعدام مرحوم شهبلا جاهد بسیار عالی، مستدل و جامع بود. ای کاش بعضی هنرمندان ما می‌توانستند با مطالعه بیشتر واقع‌بینی خاتم علیدوستی را سرمشق خود قرار دهند.

یک شهروند تهرانی

این سومین سوءقصد به دانشمندان اتمی کشور است. در اقدام اولیه، دکتر مسعود علیمحمدی را از دست دادیم و در روز دوشنبه هشتم آذرماه به فاصله ۲۰ دقیقه دو اقدام مشابه در سطح تهران و درست در ساعت آغازین روز به وقوع پیوست. نگراندن ازمنظر امنیتی صاحب‌نظر نیستم تا عوامل این اقدامات تروریستی و اهداف آنها را بشناسم. ظاهراً هر سه اقدام از نظر شیوه عمل و سوزه انتخابی مشابه هستند؛ عملیات تروریستی پیچیده‌ای که صرف نظر از شناخت کامل سوزه از آدرس و محل سکونت تا زمان خروج از منزل و مسیر حرکت، همگی نشانه اشraf و شناخت دقیق از نحوه عملکرد آنان است.

اول نگاه‌ی به سوابق این سه نخبه علمی کشور می‌اندازیم. ۱- دکتر مسعود علی‌اکبری: دکترای فیزیک ذرات بنیادی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران، مشاور پروژه‌های سزّامی و یکی از برگزارکنندگان کارگاه آموزشی آشنایی با کدهای محاسباتی راکتورهای هسته‌ای و عضو انجمن هسته‌ای ایران

۲- دکترمجید شهریاری: عضو هیات علمی دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی و همکار مرحوم دکتر مسعود علیمحمدی و عضو انجمن هسته‌ای ایران ۳- دکتر فریدون عباسی‌دوانی: دکترای فیزیک هسته‌ای، متخصص لیزر و ریزس گروهِ فیزیک دانشگاه امام حسین (ع) روزنامه کیهان مورخ سه‌شنبه نهم آذرماه دایره فعالیت این‌استادان را در بخش طرح سزّامی این‌گونه تعریف کرده است: طرح سزّامی (مرکز تابش سینکروترون برای تحقیقات و علوم کاربردی خاورمیانه) مربوط به بهره‌برداری از یک دستگاه سینکروترون در منطقه است. سینکروترون دستگاهی است که دارای کاربردهای مختلفی در تحقیقات علوم بنیادی، فناوری نانو، زیست فناوری، باستان‌شناسی، علم ساختارشناسی، مهندسی مواد، محیط زیست، تهیه داروهای نوین و پزشکی است. یکی از طرح‌های مهم مرحوم دکتر شهریاری طراحی تئوریک مربوط به ساخت نسل جدید راکتورهای هسته‌ای است که بازتاب زیادی در مراکز علمی جهان داشت. (کیهان شماره ۱۹۸۰۳) تاکنون چهار قطعه‌نامه توسط شورای امنیت سازمان ملل علیه برنامه‌های هسته‌ای ایران تصویب شده است و جالب است بدانیم نام دکتر عباسی‌دوانی در قطعه‌نامه ۱۷۳۷ شورای امنیت سازمان ملل نیز به عنوان یکی از افراد مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران ذکر شده است. این پرسش اساسی باقی می‌ماند که حوزه فعالیت دانشمندان هسته‌ای ایران را چه کس یا کسانی رصد کرده‌اند؟ آیا ربطی به سرقت لپ‌تاپ اتمی یا دزدیدن یکی دیگر از دانشمندان اتمی ایران دارد یا اینکه دایره فعالیت دانشمندان ذکرشده جنبه محرمانه نداشته است و اصولاً اخبار مربوط به سرقت لپ‌تاپ اتمی و موضوع ربایش یکی از دانشمندان اتمی به گونه‌ای که در افواه عمومی منعکس است واقعیت ندارد. اگر این ترورها به موضوع اول ربط دارد که در این صورت جای تأسف باقی است که چرا مسائل امنیتی این نخبه‌های تکرارنشدنی را رعایت نکرده‌ایم و اگر فعالیت آنان جنبه محرمانه نداشته است باید ببذیریم حفظ و حراست از جان کسانی که

سخنی با مسوولان کشور

اگر قدرشان را می‌دانستیم

نعمت احمدی

سرویس‌های اطلاعاتی غربی آنقدر این افراد را مهم دانسته و دولت‌های خود را تحت فشار قرار داده‌اند تا نام آنان در قطعه‌نامه تحریم ایران به عنوان عنصری که در راهبرد برنامه هسته‌ای ایران نقش کلیدی دارد آورده شود باید جدی‌تر پیگیری می‌شده. اینکه انگشت اتهام را سوی سرویس‌های اطلاعاتی دشمن نشانه برویم فایده‌ای ندارد. کیست که نداند انجام چنین عملیات پیچیده‌ای تنها از سوی سرویس‌های اطلاعاتی پیشرفته با ابزار و وسایل مختص خود انجام یافته است. حداقل بعد از ترور دکتر مسعود علیمحمدی و باور اینکه هستند دشمنانی که راه آسان بر خورد با ایران را به جای حمله نظامی مستقیم، یعنی حذف دانشمندان ما در دستور کار خود قرار داده‌اند باید حفاظت بیشتری انجام می‌گرفت. وجه مشترک این ترورها، زمان ترور‌هاست که حداقل ساعت ۷ تا ۷/۳ صبح و زمانی که این بزرگواران عازم محل کار خود بودند صورت گرفته است. پیچیدگی ترور دکتر مسعود علیمحمدی و نحوه ترور نشانگر دخالت مستقیم سازمان‌های مخوف امنیتی است که به سادگی نمی‌توان این ترور را به ایادی داخلی یا گروه‌هایی مرتبط دانست که به یقین قادر نیستند دست به اقدامات پیچیده‌ای از این دست بزنند. با تأسف عدم اطلاع‌رسانی در رسیدن به سرخ‌های این ترور مرحوم دکتر مسعود علیمحمدی، نوعی دل‌سری را به وجود آورد که چگونه به راحتی جان گرانقدر دانشمندانی از این دست که فی‌الواقع تکرارناشدنی هستند هدر می‌رود. چگونه می‌توان باور کرد دانشمند مطرحی همانند دکتر عباسی که یکی از تاثیرگذارترین دانشمندان اتمی کشور است به نحوی که کشور‌های ۵۰۱- در قطعه‌نامه تحمیلی به شورای امنیت نام وی را در لیست تحریم جهانی قرار داده‌اند همانند شهروندی ساده به همراه همسر خود بدون حفاظت و محافظت در روز روشن و در یکی از شلوغ‌ترین مناطق شهر تهران به صورت طعمه مورد هدف دست‌های ناپاک دشمنان پیشرفت کشور قرار می‌گیرد. جواب اساسی را باید نیروهای اطلاعاتی و امنیتی بدهند. وقتی همه جهان در مقابل پیشرفت اتمی ما موضع گرفته است و زمانی که چهار قطعه‌نامه علیه ایران صادر می‌شود و زمانی که اسرائیل غاصب دنبال هر راهکاری می‌رود و دولت آمریکا همه گزینه‌ها، حتی گزینه نظامی را محتمل می‌داند، آیا ترور سازمان‌یافته، با همه پیچیدگی خود کم‌هزینه‌ترین اقدامی نیست که جدای از حذف دانشمندان ما با کمترین هزینه، امنیت و اشraf اطلاعاتی کشور را زیر بمباری برد. آنان نه فقط دستت به ترور می‌زنند بلکه کوردانه پیامی می‌فرستند که دستگاه‌های ما منغل است. اگر دستگاه‌های ما سه به اندازه لازم نسبت به حفظ جان دانشمندان ما حساسیت یا احساس وظیفه می‌کردند به یقین درخت علم دکتر مسعود علیمحمدی و شهریاری را که تازه به بار نشسته بود سالیان سال پرآبتر و بارآب‌تر می‌گستر در کنار خود داشتیم. خدا را شاکریم که چراغ پرفروغ دانشی‌مرد، دکتر عباسی کماکان نورافشانی خواهد کرد. حفظ و حراست از جان نخبگان کشور کمترین خواسته‌ای است که مردم از دستگاه امنیتی دارند.

سایه ترورهای تهران بر مذاکرات ژنو

مشاور حقوقی رئیس سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه و «علی‌اُهنی» معاون اروپای وزارت خارجه در هیات ایرانی حضور داشتند اما در طرف مقابل تنها ویلیام برنز از سوی آمریکا و سرگئی ریباکف از سوی روسیه افراد قدیمی هستند که در این مذاکرات شرکت دارند و نام شرکت کنندگان آلمانی، غاصب‌دنیایی، انگلیسی و چینی هنوز مشخص نیست. بنابر این گزارش قبلاً یک تیم مشخصی در مذاکرات با ایران شرکت داشت که برای اولین بار است که ترکیب این تیم‌ها تغییر کرده است.

چرا ۱۱ ترور دانشندان ایران را محکوم نکرد؟
طبق اعلام رسمی از محتوای مذاکرات سعید جلیلی در دور اول با گروه ۵۰۱ وی با اشاره به اینکه «هفته قبل همین روز و همین ساعت دو دانشمند ایرانی در تهران هدف ترور قرار گرفتند و یکی از آنها به شهادت رسید»، گفت: دو دانشمند ترور‌شده ایرانی متخصصان بسیار برجایار هستند در جهان علم بودند و معضل امروز جهان کسانی هستند که وقتی از حیث توان استدلال و بحث منطقی به بن‌بست می‌خورند، به اقدامات تروریستی روی می‌آورند. جلیلی در ادامه با بیان اینکه «ملت ایران تا امروز بزرگ‌ترین قربانی ترور‌شده بوده»، گفت: ایران تاکنون ۱۳ هزار نفر از شهروندان خود را در اثر حملات تروریستی گروه منافقین که مورد حمایت غرب است از دست داده و این‌بار هم همان روند در حال تکرار است. جلیلی در ادامه سخنان خود خطاب به کاترین اشتون اظهار کرد: با این حال ترور اخیر دو دانشمند هسته‌ای ایران یک نمونه متفاوت است چراکه یکی از این دو نفر در فهرست تحریم قطعه‌نامه شورای امنیت قرار داشته است و دیگری هم جزء دانشمندان هسته‌ای شناخته‌شده ایران بوده است. جلیلی تأکید کرد: سرازوز رئیس سرویس اطلاعات خارجی انگلیس چند هفته قبل از ترور به صراحت اظهارات خاصی در مورد انجام عملیات اطلاعاتی در ایران بر زبان آورده بود و پس از انجام ترور هم سایت رسمی وزارت خارجه اسرائیل در مقاله‌ای رسمی نوشت این ترور با هدف ضربه زدن به برنامه هسته‌ای ایران و جلوگیری از اتمی شدن ایران انجام شده است. جلیلی با بیان اینکه «این سخنان مفهوم کاملاً خاصی دارد»، سوال کرد چرا دنیا در مقابل اقدام تروریستی و اعتراف صریح یک کشور‌ها به مشارکت در آن سکوت کرده است و چرا ۵۰۱ این اقدام را محکوم نکرد؟ جلیلی خطاب به اشتون اضافه کرد: دست زدن به اقدامات تروریستی با هدف جلوگیری از دسترسی ایران به علم تلفیقی از روحیه فاشیستی و روحیه قرون وسطایی است که بی‌شک مستحق محکومیت است اما این اقدامی است که تا به حال انجام نشده است.

وی در بخشی از این جلسه برای احترام به روح بلند شهید شهریاری برای دقایقی سکوت و سپس تأکید کرد: باید در قرن ۲۱ کسی مانند دکتر شهریاری را شهید را مبارزه با تفکر قرون وسطایی دانست که غرب حامی آن است.

پرویز سروری در گفت‌وگو با «شرق» عنوان کرد

زمانی که زندانیان خواب بودند بازدید می‌کردیم

مرجان طباطبایی



زندان‌ها همیشه در حال میزبانی‌اند و میهمان می‌پذیرند. ما که بیرونی‌م از حال و احوال زندان‌ و زندانی خیر نداریم، اما «پرویز سروری» به عنوان یکی از نمایندگان کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که معمولاً برنامه بازدید از زندان‌ها مختلف کشور به او محول می‌شود، از عدم تناسب تعداد میهمانان با ظرفیت زندان‌ها سخن می‌گوید. او در توصیف آنچه از زندان‌های کشور دیده، می‌گوید: «به جرات می‌گویم زندان‌های ما بیشتر شبیه هتل است.» اما این گلایه را هم چاشنی توصیفش می‌کند که «تعداد زیاد زندانیان برنامه سازمان زندان‌ها را از مدارش خارج کرده به گونه‌ای که تناسبی در ظرفیت زندان‌ها و زندانیان وجود ندارد.» وی می‌گوید: تعداد زیاد زندانیان باعث هم سلول شدن زندانیان مواد مخدری و معناد با دیگر زندانیان شده و در این میان، حتی کارگاه‌های آموزشی هم عملاً به مراکز استراحت تبدیل شده‌اند که ما این وضع را مناسب نمی‌بینیم. اینها مواردی است که طی گزارش‌هایی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس رسیده و باعث شده‌است این کمیسیون برای حل آن وارد عمل شود و این کار را با بازدیدهایی که سروری آنها را «سرزده» می‌خواند، آغاز کنند. بازدید کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از زندان‌ها و نتایج این بازدید‌ها صورت گرفته است.

– آقای سروری چه شد که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوباره برنامه بازدید از زندان‌ها را در دستور کار خود قرار داد؟
بازدید از زندان‌ها را به دنبال دریافت گزارشاتی که حاکی از عدم تناسب ظرفیت زندان‌ها با زندانیان داشت در دستور کار قرار دادیم. بعد از سیاست‌های جدید قوه قضائیه در رابطه با محدود کردن مرخصی‌های زندانیان و همچنین به دلیل محدودیت‌هایی که در ارتباط با گنجایش زندان‌ها وجود داشت، دیدار از قبل تعیین نشده‌ای را از زندان‌ها شروع کردیم که نمونه آن بازدید از زندان قزلحصار بود که در حضور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، نایب رئیس و برخی دیگر از کمیسیون‌ها از جمله کمیوسر اصل ۹۰ و دیگران صورت گرفت.

– نمایندگان مجلس از بازدید‌های خود به چه نتایجی رسیدند؟
طی بازدیدهای مختلف به این نتیجه رسیدیم که یکی از علتهای عدم تناسب گنجایش زندان‌ها و زندانیان این است که نمی‌ای از زندانیان ما را افراد مواد مخدری تشکیل می‌دهند که در مورد آنها قانون می‌گوید مواد مخدری‌ها را باید در اردوگاه‌ها نگهداری کنیم، اما به دلیل کمبود فضا با دیگر زندانیان در مکان مشترک نگهداری می‌شوند، از این جهت ما در این رابطه جلسات زیادی را با وزیر دادگستری و سایر مسوولان مرتبط با این موضوع داشتیم و بعد از آن سوابر یکی از جزایر جنوب کشور بازدید کردیم که برای موضوع بازپروری و عملیات ترک اعتیاد و جداسازی مواد مخدری‌ها در زندانیان غیر مواد مخدری اختصاص باید.

– آقای سروری آیا گزارش‌های رسیده به شما مرتب با همان نمونه‌هایی که از زندانیان است که خانواده‌های آنها اعلام کردند با زندانیان مواد مخدری و بعضاً بدحال در یک جا نگهداری می‌شوند؟

من در بازدید از زندان‌ها موردی از آنچه شما می‌فرمایید ندیدم. ما بعد از ساعت ۹ شب، زمانی که زندانیان خواب بودند، بازدید می‌کردیم.

– سوال من در مورد گزارش‌های ارسالی به شما بود که آیا گزارشی که از آن صحبت می‌کنید مرتبط با اظهارات زندانیان و خانواده‌های آنهاست که از وضع داخل زندان گل‌مند بودند؟

تخیر، این مستقل از آن موضوع است. بحث ما سالم‌سازی زندان‌ها و وضعیتی بود که از زندان‌ها گزارش شده بود که توضیح دادم. ما اصلاً بحثمان زندانیان سیاسی نبود.

وضعیت موجود زندان‌ها بود. ببینید اعدام مواد مخدری‌ها با در میان اصولگرایان وجود دارند که در تکرانی‌های می‌آورند که باید آنها را هدایت کرد.»

به گزارش مهر، علی لاریجانی روز گذشته در دیدار با شورای مرکزی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انجام کار تشکیلاتی و حزبی از لوازم اداره کشور است و لزوم حرکت اصولگرایان در چارچوب تشکیلات منسجم اذعان کرد و گفت: «منی‌دانم کسانی که کار تشکیلاتی را قبول ندارند چه چیزی را جایگزین آن می‌کنند و مگر بدون نظم و تشکیلات می‌شود کشور را اداره کرد» و البته افزود: «فنی کار تشکیلاتی از سوی برخی افراد به معنای مخالفت آنان با کار تشکیلاتی نیست بلکه آنها به دنبال تشکیلات زوگدر هستند که این مقصد و منظور پخته نیست و تاریخ ثابت کرده چنین تشکیلاتی کارآمدی و فایده ندارد.»

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مسائل سیاسی پیش روی کشور بر وحدت اصولگرایان تأکید کرد و اظهار مهر، علی لاریجانی روز گذشته در دیدار با شورای مرکزی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انجام کار تشکیلاتی و حزبی از لوازم اداره کشور است و لزوم حرکت اصولگرایان در چارچوب تشکیلات منسجم اذعان کرد و گفت: «منی‌دانم کسانی که کار تشکیلاتی را قبول ندارند چه چیزی را جایگزین آن می‌کنند و مگر بدون نظم و تشکیلات می‌شود کشور را اداره کرد» و البته افزود: «فنی کار تشکیلاتی از سوی برخی افراد به معنای مخالفت آنان با کار تشکیلاتی نیست بلکه آنها به دنبال تشکیلات زوگدر هستند که این مقصد و منظور پخته نیست و تاریخ ثابت کرده چنین تشکیلاتی کارآمدی و فایده ندارد.»

رئیس فراکسیون اصولگرایان با اشاره به مسائل

حاشیه سیاست

منوعیت روضه‌خوانی جعلی

بخشنامه جدید عزاداری در ۱۰ بند تنظیم شده است که بر اساس فتواهای مراجع تقلید هرگونه قه‌زنی در هیات‌های عزاداری، سینه‌زنی با بدن عریان و روضه‌خوانی جعلی ممنوع شده است. مسوول مرکز جدید در مورد عزاداری‌ها اشاره کرد و گفت: بر اساس این بخشنامه قه‌زنی در هیات‌های عزاداری ممنوع است. به گزارش فارس از بیرجند، حسین ابراهیمی در جمع روحانیون خراسان جنوبی اظهار داشت: بخشنامه جدید عزاداری در ۱۰ بند تنظیم شده است که بر اساس فتواهای مراجع تقلید هرگونه قه‌زنی در هیات‌های عزاداری، سینه‌زنی با بدن عریان و روضه‌خوانی جعلی ممنوع شده است.

سیستان و بلوچستان می‌تواند جنوب غرب آسیا را اداره کند
محمود احمدی‌نژاد گفت: سیستان و بلوچستان می‌توانند جنوب غرب آسیا را اداره کند. به گزارش مهر رئیس دولت دهم در این استان تأکید کرد سیستان و بلوچستان این توانایی را دارد که از لحاظ اقتصادی، فرهنگی و سیاسی اداره جنوب غرب آسیا را بر عهده بگیرد.

علیرضا افشار دیگر معاون نیست

علیرضا افشار دیگر معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور نیست. به گزارش فارس در پی تغییر معاونت فرهنگی و اجتماعی این وزارتخانه به عنوان یک مرکز، علیرضا افشار از این پس به عنوان رئیس مرکز امور اجتماعی و فرهنگی مشغول به کار خواهد بود. بنا بر این گزارش سید صولت مرتضوی معاون سیاسی و رئیس شورای اطلاع‌رسانی وزارت کشور بیشتر اعلام کرده بود اعدام دو معاون از معاونت‌های شش‌گانه این وزارتخانه در دست بررسی است که اخیراً این موضوع به سرانجام رسید و وزارت کشور در راستای اعلام مدیریت خدمات کشوری معاونت فرهنگی و اجتماعی این وزارتخانه را به عنوان یک مرکز تغییر وضعیت داد. براساس قانون خدمات کشوری وزارتخانه‌ها موظف شده‌اند معاونت‌های زیرمجموعه خود را به پنج معاونت کاهش دهند. با این اقدام وزارت کشور و تبدیل معاونت امور اجتماعی و فرهنگی به عنوان مرکز امور اجتماعی و فرهنگی، این وزارتخانه دارای پنج معاونت امنیتی و انتظامی، سیاسی، هماهنگی امور عمرانی، برنامه‌ریزی، توسعه منابع و امور اقتصادی و معاونت امور حقوقی، مجلس و بین‌الملل است.

دولت نمی‌تواند برای انتخابات مجلس تعیین تکلیف کند

غلامرضا مصباحی‌مقدم نماینده تهران در مجلس در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی در مورد ورود دولت به بحث انتخابات مجلس گفت: مهم این است، اصولاً بحث در مورد انتخابات از زود می‌دانم و در این مورد چیزی در ذهنم نیست و منافع ملی را به حساب می‌آورم. در جلسات و بحث‌های با مسئولان نیز ربطی به آن انتخابات نداشته و می‌تواند صرفاً از مقدمات بعد آن تلقی شود. وی افزود: دولت نمی‌تواند در انتخابات دخالت کند و برای انتخابات مجلس تعیین تکلیف کند. همچنین استفاده از منابع عمومی جهت هزینه در انتخابات مجاز نیست و خلاف شرع و قانون اساسی است.

افشای ادعای یمن علیه ایران

یکی از اسناد افشاشده در سایات ویکی‌لیکس از ادعای موموم دولت یمن علیه ایران خبر داد. به گزارش مشرق طبق این سند دولت یمن پس از سقوط یک هواپیمای جاسوسی امریکا در منطقه «خضروت» در جنوب شرقی یمن و برای جلوگیری از متشنج شدن روابط دو کشور و پس از دو روز این هواپیما را یک هواپیمای ایرانی معرفی کرد.

عذلیه

تمدید قرار بازداشت نسرین ستوده
قرار بازداشت نسرین ستوده وکیل دادگستری تمدید شد. رضا خندان همسر نسرین ستوده با بیان این مطلب گفت روز یکشنبه گیتی ستوده خواهر همسرش پس از مراجعه به دادگاه گفته‌است قاضی پرونده خبر از تمدید بازداشت همسر داد. ستوده او در ادامه افزود، هنوز حکمی هم برای نسرین ستوده و وکلای وی ابلاغ نشده است. نسرین ستوده وکیل دادگستری که از روز ۱۳ شهریورماه بازداشت شده بود تاکنون در زندان به سر می‌برد.

اجرای محکومیت دو سال زندان لیلا توسلی
لیلا توسلی روز یکشنبه برای اجرای حکم به زندان اوین منتقل شد. وی که سال گذشته بازداشت شد و به مدت دو ماه در زندان بود در دادگاه بدوی به دو سال زندان محکوم شد که این حکم در دادگاه تجدیدنظر نیز عیناً به تأیید رسید و هفته گذشته اجرای احکام زندان اوین با ارسال نامه‌ای او را برای اجرای حکم احضار کرد.

آزادی حمید حسن‌زاده با قرار وثیقه
حمید حسن‌زاده رئیس شورای شهر اهواز پس از ۱۰۰ روز بازداشت موقت، روز گذشته با قرار وثیقه آزاد شد. به گزارش ایلنا، اوایل شهریورماه جاری، عبدالعزیز فدعمی فرماندار اهواز در گفت‌وگو با رسانه‌ها از سلب عضویت و دستگیری سیدحمید حسن‌زاده رئیس شورای شهر اهواز به همراه چهار عضو دیگر این شورا به دلیل آنچه وی «عدول از قانون و عدم رعایت قانون» نامید، خبر داده بود که چهار عضو دستگیر شده شورای شهر اهواز به مرور و با گذشت زمان آزاد شدند و حسن‌زاده نیز پس از سه ماه به قید وثیقه آزاد شد. حسن‌زاده، معین منجری، داریوش ستوده و آرزو بابادی و حسین حمادی اعضای شورای اسلامی شهر اهواز، شهریورماه از سوی وزارت کشور سلب عضویت شدند.